
Министерство здравоохранения Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

    "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России) 
 

П Р И К А З 

«27» августа 2025 г.                                                                                                                   № 32-ОРД-д 

 

О зачислении поступающих на обучение по образовательным программам 

высшего образования - программам ординатуры по договорам об оказании платных 

образовательных услуг 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 

11.05.2017 № 212н «Об утверждении порядка приема на обучение по образовательным программа 

высшего образования – программам ординатуры», Правилами приема в федеральное 

государственное бюджетное учреждение высшего образования «Северо-Западный 

государственный медицинский университет  имени И.И. Мечникова» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры в 2025 году, утвержденными приказом от 28.03.2025 

№ 618-О (с изменениями, утвержденными приказами от 25.04.2025 № 794-О и от 27.06.2025  

№ 1263-О) 
 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Зачислить с 01.09.2025 на обучение по образовательным программам высшего 

образования – программам ординатуры по очной форме обучения на места по договорам об 

оказании платных образовательных услуг: 

 

№ 

п/п 

 

Специальность 

 

ФИО поступающего 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

 

№ дела ординатора 

1.  Акушерство и 

гинекология 

Вахобова Фариза 

Нозимджоновна 
116 250210000038 

2.  Анестезиология-

реаниматология 

Романюк Владислав 

Юрьевич 
88 250230000035 

3.  
Ортодонтия 

Кузнецова Любовь 

Сергеевна 
100 250570000030 

4.  
Пластическая хирургия 

Хайдаров Равшан 

Шералиевич 
235 250640000010 

5.  
Психиатрия 

Даниленко Алиса 

Юрьевна 
95 250660000040 

6.  
Психиатрия 

Нигматулина Татьяна 

Витальевна 
120 250660000041 

7.  
Психотерапия 

Дубышкина Алла 

Игоревна 
95 250680000012 



№ 

п/п 

 

Специальность 

 

ФИО поступающего 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

 

№ дела ординатора 

8.  
Рентгенология 

Калиногорская Алина 

Викторовна 
147 250740000028 

9.  Стоматология 

хирургическая 

Абдурахманова Пери 

Альбертовна 
160 250860000005 

10.  
Терапия 

Лымарева Анастасия  

Александровна 
92 250890000043 

11.  
Терапия Осмонова Айпери  95 250890000044 

12.  
Урология 

Агарагимов Зураб 

Вадимович 
135 250950000014 

13.  

Урология Чоянов Шохрат  72 250950000015 

14.  
Челюстно-лицевая 

хирургия 

Кяйвяряйнен Элина 

Эйновна 
230 251000000010 

 

Основание: личные заявления поступающих, протокол приемной комиссии от 

27.08.2025 № 38. 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе 

Артюшкина С.А. 

 

 

 

Ректор                                                                                                                                   С.А. Сайганов 


